site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 040/2022

   Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

   Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que, seja viabilizada

informações referentes ao Portal Transparência nas redes sociais do município.

Roca Sales, 18 de abril de 2022.

Cleber Scotta

Vereador

   JUSTIFICATIVA

   Atualmente com o grande número de acessos as redes sociais, se

fazem extremamente importantes a disponibilização de informações nas redes sociais,

pois dessa maneira facilitará o acesso à informação aos municípes.

     Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/